
Smlouva o spolupráci SPR-S219/2021

NTM-PRV/5359/2021

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
Smluvní strany

||||)||!|||||||||||!!!|||||||||||||||||||||||||||!||||||||||
. 8000145065FTV Prima, spol. s r.o. Ev. C.: 6788-2021-NI"M

se sídlem: Praha 10, Vinohradská 3217/167, Strašnice, PSČ 100 00 Listylpň1.: 10/10
IČO: 48115908 č.j.: 8-11.202'

DIČ: CZ48115908
Zastoupená: In . Marek Sin er, "ednatel a In . Josef Stránský, jednatcl

(dále jen ,,FTV Prima" )

a

Národní technické muzeum
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78
IČO: 00023299
DIČ: CZ 00023299
Zastou ená M r. Karlem Ksandrem enerálním ředitelem

(dále jen: ,,NTM")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spolupráci
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Preambule

(l) Národní technické muzeum je příspěvkovou organizací Ministerstva kultury ČR, která
spravuje sbírky dokumentující vývoj vědy, techniky a průmyslu v českých zemích. FTV
Prima spol. s.r.o. je komerční televizní stanicí provozující mimo jiné televizní a internetové
vysílání. Obě organizace vyjadřují svým podpisem zájem podílet se na projektu
,,RecyklaČní víkend" (dále jen ,,Akce"). Akce je primárně zaměřena na doplnění sbírek
NTM o exponáty se zajímavým příběhem nebo historickou hodnotou. Veřejnost může své
staré spotřebiče nabídnout do sbírek NTM. Pokud NTM daný předmčt do sbírek
nepotřebuje, poskytne majiteli poradenství v oblasti ekologickC likvidace spotřebiče. Akce
přispěje k dobré propagaci obou spolupracujících institucí.

(2) Touto smlouvou se vymezují podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran.



Předmět smlouvy

(l) NTM a FTV Prima mají společný zájem na propagaci akce Recyklační víkend. V rámci
spolupráce poskytne FTV Prima Národnímu technickému muzeu prostor ve vysílání a
na sociálních sítích v souladu s přílohou Č. 1, která tvoří nedílnou Část smlouvy. NTM
poskytne FTV Prima statut partnera akce a protiplnění dle Článku IV této smlouvy
v souladu s přílohou Č. 2, která tvoří nedílnou Část smlouvy.

(2) Akce proběhne online formou na facebookovém profilu NTM.

(3) Akce se koná od 22.10. 2021 do 23.10. 2021.

(4) Mediální kampaň FTV Prima, jejíž specifikace je uvedena v příloze č. 1, začne nejpozději
18.10. 2021, a to za podmínky, že NTM dodá včas všechny podklady a poskytne FTV Prima
včas potřebnou součinnost. V případě prodlení NTM s poskytnutím podkladů nebo
součinnosti se posouvá termín plnění FTV Prima.

III.
Práva a povinnosti FTV Prima

(l) FTV Prima poskytne NTM mediální prostor a služby dle Přílohy l této smlouvy.

(2) Příprava článků (placená inzerce), umístění produktu v rámci rozhovoru se zástupcem NTM
či v online reportáži i jejich publikování je v režii FTV Prima, stejně jako zpracování
podkladů dodaných od NTM.

(3) Ve všech prostorách budovy NTM platí zákaz kouření.

(4) Budova NTM je historickým objektem a zásahy, které by mohly vCSt k jejímu poškození,
nebudou povoleny.

(5) Bez povolení zástupce NTM není povolena manipulace muzejním mobiliářem.

(6) Je zakázán vstup s jídlem a pitím do expozic NTM.

(7) FTV Prima se zavazuje dbát pokynů určeného zástupce NTM, zvláště co se týká otázek
ochrany budovy a majetku NTM, sbírek a bezpečnosti práce. Dále se zavazuje dodržovat
obecně závazné právní předpisy z oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce.

(B) V budově NTM platí v rámci ochrany před Covid-19 následující bezpečnostní opatření:
nošení roušek ve všech prostorách NTM, dezinfekce rukou při příchodu do budovy,
podstoupení změřcní teploty zaměstnancem ostrahy a vyplnění prezenční listiny se jmény
a kontakty účastníků. FTV Prima se zavazuje dbát těchto opatření po celou dobu natáčení.



Y

IV.
Práva a Povinnosti NTM

(l) NTM poskytne FTV Prima propagaci na svých webových stráríkách v aktualitě Akce.
Logo FTV Prima (konkrétnč CNN PRIMA NEVIS) bude umístěno také na webových
stránkách Akce www.recyklacnivikend.cz.

(2) NTM poskytne FTV Prima statut partnera akce a bude ji takto prezentovat zejména nikoli
však výlučně v rámci události na facebookovém profilu NTM.

(3) NTM dále posyktne FTV Prima 40 čestných poukazů na volnou vstupenku pro dvě osoby.
Vstupenky je možné uplatnit na všech pobočkách NTM (Hlavní budova v Praze na Letné,
Centrum stavitelského dědictví NTM Plasy, Železniční depozitář NTM Chomutov.

Vstupenky platí l rok od data vydání.

(4) Těmíny natáčení, korekturu a autorizaci vydaných zpráv a předávání podkladů zajistí
vedoucí odboru PR a práce s veřejností

V.
Cena plnění, platební a fakturaČní podmínky

(l) Celková cena plnění ze strany NTM ve prospěch FTV Prima činí 150.000,- KČ (slovy sto
padesát tisíc korun českých) + DPH. Celková cena tohoto plnění sestává z položek blíže
specifikovaných v příloze č. 2, která je nedílnou souČástí této smlouvy.

(2) Celková cena plnění poskytovaného ze strany FTV Prima ve prospěch NTM před slevou
činí 300.000,- KČ (slovy tři sta tisíc korun českých) + dph; z této ceny FTV Prima
poskytuje NTM slevu ve výši 50 %, takže výsledná celková cena činí 150.000,- KČ (slovy
sto padesát tisíc korun českých) + DPH. Celková cena tohoto plnění sestává z položek blíže
specifikovaných v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

(3) Cena a DPH v zákonné výši bude oběma stranami účtovaná fakturami - daňovými doklady
vystavenými k datu zveřejnění prvního článku. Smluvní strany tímto ujednávají, že vzniklé
pohledávky a závazky dle této smlouvy budou hrazeny zápočtem, a z toho důvodu bude na
fakturách uvedeno ,,Neproplácet, zápočet". Případný rozdíl způsobený sazbou DPH na
jednotlivé položky plnění se smluvní strany zavazují vyrovnat.

(4) Datum splatnosti cclkovC ceny dle faktur vystavených každou ze smluvních stran se
sjednává na 31.12.2021, přičemž k tomuto datu dojde k zápočtu pohledávek a závazků dle
prvního a druhého pododstavce tohoto odstavce.

VI.
Odstoupení od smlouvy

(l) Od této smlouvy lze odstoupit ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.
Důvodem pro odstoupení může být pouze:



a) podstatné porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy;
b) trvající porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní strana

písemně upozorněna spolu s výzvou k odstranění závadného stavu v přiměřené
náhradní lhůtč;

C) opakované porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní
strana písemně upozorněna spolu s výzvou k dalšímu řádnému plnění smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že podstatným porušením této smlouvy jako důvodu pro
okamžité odstoupení od smlouvy je zejména:
a) porušení povinností FTV Prima uvedených v článku III. odst. 1 této smlouvy;
b) porušení povinností NTM uvedených v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

(3) Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.

VII.
Trvání smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá s úČinností ode dne jejího uzavření na dobu určitou.
(2) Účinnost této smlouvy zaniká:

a) dnem úplného splnění všech ujednání této smlouvy, nejpozději však dnem 31. 12. 2021;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
C) odstoupením od smlouvy podle ČI. V. této smlouvy.

(3) ÚČinnost této smlouvy skončí rovněž dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran
prohlášen konkurz, zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku,
zamítnut návrh na vyrovnání, zahájeno insolvenční řízení, nařízen výkon rozhodnutí
prodejem podniku nebo vydán exekuční příkaz k prodeji podniku.

VIII.
ZávěreČná ustanovení

(l) Vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy a jí neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

(2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku
vzájemného vztáhu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatnéého,
resp. neúčinného.

(3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace
a ukončení této smlouvy, jakož i veškeré vztahy bezprostředně související se budou snažit
řešit smírnou cestou.

(4) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny včetně změny
závazků na základě této smlouvy vzniklých je možno učinit jen ve formě písemných,
vzestupně číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsenzu obou stran této
smlouvy.

a. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky nebo jejich
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné
platí i pro převzetí jakéhokoli druhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní
strany nejsou bez svého souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která
není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto



výslovně prohlašují a potvrzují, že smlouva není ve smyslu ustanovení § 1897 odst.
2 Občanského zákoníku uzavřena na řad.

Y

(5) Na smluvní vztah smluvních stran se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

(6) Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§1765 občanského zákoníku

v osobě svého zástupce se smluvní strany zavazují oznámit druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu.

(B) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

Za FTV Prima spol. s.r.o.: Za NTM:

V Praze dne Z A. 2 O2 A VP,azedn, 2A /1a '2o 2j

CHNICKÉ MUZEUM
a 7, Kostelní 4Z

FTV Prima, spol. s.r. . Národní technické muzeum
Ing. Marek Singer Mgr. Karel Ksandr
jednatel generální ředitel

FTV P ma, spol. s.r.o.
Ing. Josef Stránský
jednatel



PNĎC1-

PňhallRX h=
ANF'SK

- . ..: cřmmm

, 0· C W7R KONTAKTNÍ QSQH · , -lx,]
KCHTAKTNÍ : :

l |1 l

. ·1 · '¥mr· ' ' |*mm'NM '"' hiňMmnr

·..m m
I Fckpt. '--""=, = mm""" ,mdk.m ,kW 8km· . LČe 17MdňA

r
' uta,,a,. 2 i . - e m

í~~~

: 5¢%
b r

...... . . . , , .... . .

kďxUWš ·W9nukm S - . : µ~~
. . . l t

w ' " w : ! maim . l ; :

C&Nbá' PP tmy' x áíimú á kin

CNNmW Ckbllň& ragunÚ l cmhmt mn.lpNm,a tmnámA NČ 1 " 47. lx reportáŽ a ka8 ~mm pm

Já ďmařádU .tom · qxduµáď projdm

mpw K
ISO [KRO

bďddwMňm ·fh) ť'imM

'M-d'ř.Mh'

= mmě cxtjhm 1edmd& k. NEtlhwNŇ ÍLTMJYL

amwéHa kŇNtťMY dtUřjah SáktwaČň áMe

:! ".'I;".} i..i "" '""" '"""" ' ""' ' "- " "' " ""' " "' '""""" '· '"·""'"'1·"' ki'"'"'j?": :: "' """ ' "



Příloha č. 2

, l

YN~nfwchnkk6mtmum

V0 I K.tm.

NárodN techMckémwm. 1¢meln( 4Z PraN7. : - FTV Prlm.ud. u.o..Viňokmdská 167. praha 11[1 od
' Č:WR**; DIČ lČ 481159OB. DIČ CZá81lS%8

NTM orpMraco Mlnkterstw kuf k I zapsaná v mdmhn
zřkoncj Městským smdem vPrate, C 16778

KordakbiI OSOba: Jan t)u& jakÁjb ŽElka -Iakub,mka@lp¢lmam

Klkulate Xeenucepartnm -výNaKé proHt
rámi akce RecyklaČní vikeM

Poskytnutý prostor: ~ cena za jednmku pů&t mnu cdkmm T1mlnE pomámb

·ktualka JHldneň na kdo kmkréení

umktěnř v aktualkč Uce Uce promwána, bude umístěna pod 55 000,00 KČ l 55 000,00 KČ 4l-43, týdm
»mo¢nýtm; ddtdnépo r«kNkntrd &né
rubriky

ntm 30 0CK),CK) Kč 3ocmm KČ 4,2. -4d.týdenůa qsú m FB prmřednkMm svého FBprďilu

umístén[lop na www.recyklacrMkeM.cz 45 oogoo KČ 45(XKA,QO KČ "'"ká rmimlé ročnlky zůmne tnťnh o
paňnmsMjH trvale kko =Eht S±rárdc

4Q N poUkAúů kúdý m µo
4 Půskytmrtl poukaU na volnou dospělé osoby- cdkm bedy&0 v 250,00 KČ w 2Á)(XX¥K) KČ pc

kdmtě 2sí] kč. sMowy
celkem plnění za NTM 150 00O,OC KČ


